
Dodatek č. 3 ke smlouvě 21/2018/OVV 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací)

Smluvní strany: 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1
IČ: 00023671
Zastoupený: doc. Mgr. Antonínem Staňkem, Ph.D., ministrem kultury
(dále jen „poskytovatel“)

2. Příjemce: Masarykova univerzita – Filozofická fakulta
Právní forma: veřejná vysoká škola
Adresa: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno
IČ: 00216224
Zastoupený: Doc. PhDr. Mikulášem Bekem, Ph.D., rektorem
(dále jen „příjemce“)

Čl. I. 
Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 21/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž 

předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje 
národní a kulturní identity (NAKI II) – kód programu DG – formou dotace z výdajů státního 
rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Kramářské písně v 
brněnských historických fondech“ identifikační kód projektu: DG18P02OVV021 (dále jen 
projekt). 

Čl. II. 
Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Článek 1 Předmět smlouvy, bod 5, 

Článek 4 Zprávy a doklady o nákladech, bod 3. 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

Původní znění: 
5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou:

předpokládané výsledky projektu počet 
Hlavní výsledky 
Fuzit - užitný vzor 
Fprum - průmyslový vzor 
Gprot – prototyp 



předpokládané výsledky projektu počet 
Gfunk - funkční vzorek 

Nmet - certifikovaná metodika 1 
Npam - památkový postup 
Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1 
P – patent 
- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska
- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je

využíván na základě platné licenční smlouvy
- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud nevyužívaný

nebo využívaný vlastníkem patentu
R – software 
Zpolop - poloprovoz 
Ztech - ověřená technologie 

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem 
Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 
E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI II 2 
Vedlejší výsledky 
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 6 
C - kapitola v odborné knize 
D - článek ve sborníku (z konference) 
J - recenzovaný odborný článek 
M - uspořádání konference 1 
W - uspořádání workshopu 1 

se ruší a nahrazuje textem: 
Nové znění: 
5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou:

předpokládané výsledky projektu počet 
Hlavní výsledky 
Fuzit - užitný vzor 
Fprum - průmyslový vzor 
Gprot – prototyp 
Gfunk - funkční vzorek 

NmetS - metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož 
kompetence daná problematika spadá 

1 

NmetC – metodika certifikovaná oprávněným orgánem 
NmetA – metodika a postup akreditované oprávněným orgánem 



předpokládané výsledky projektu počet 
Npam - památkový postup 
Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1 
P – patent 
- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska
- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je

využíván na základě platné licenční smlouvy
- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud nevyužívaný

nebo využívaný vlastníkem patentu
R – software 
Zpolop - poloprovoz 
Ztech - ověřená technologie 

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem 
Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 
Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem 2 
Vedlejší výsledky 
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 
S – specializovaná veřejná databáze 
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 6 
C - kapitola v odborné knize 
D - článek ve sborníku (z konference) 
J - recenzovaný odborný článek 
M - uspořádání konference 1 
W - uspořádání workshopu 1 

Zdůvodnění: 
Promítnutí nově definovaných druhů výsledků výzkumu, vývoje a inovací 

schválených usnesením vlády č. 837 ze dne 29. 11. 2017 s platností od 1. 1. 2018 do textu 
smlouvy. 

Článek 4 
Zprávy a doklady o nákladech 

Původní znění: 
3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. 12. příslušného roku podpory nebyla

příjemcem/příjemci na stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena, s výjimkou
příjemce, který je veřejnou výzkumnou institucí, jenž může v souladu s § 26 odst. 2 zákona
č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, v platném znění, převést prostředky
v objemu do 5% poskytnuté roční podpory do fondu účelově určených prostředků
k účelnému využití v následném období řešení projektu. Nevyužité prostředky se
v průběhu roku vracejí na účet poskytovatele, ze kterého byly prostředky uvolněny, a to na
základě uzavřeného dodatku této smlouvy o snížení uznaných nákladů projektu a
poskytnuté účelové podpory o nečerpané prostředky. Příjemcem účelně nevyužité a
nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory ke schváleným uznaným nákladům projektu



za daný rok řešení projektu (vratky) podléhají vypořádání se státním rozpočtem 
v termínech stanovených vyhláškou MF č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního 
vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem 
(vyhláška o finančním vypořádání), v platném znění. S účinností od 1. ledna 2018 se 
finanční vypořádání provede k 31. prosinci roku, v němž byl projekt ukončen, a to tak, že 
nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory za celou dobu řešení budou odvedeny na 
depozitní účet poskytovatele č. XXXXXXXXX s var. symbolem platby XXXXXXXX 
v termínu stanoveném poskytovatelem (obvykle do 15. 2. roku následujícího po ukončení 
řešení a podpory projektu). 

se ruší a nově nahrazuje 
Nové znění: 
3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. 12. příslušného roku podpory nebyla

příjemcem/příjemci na stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena, s výjimkou 
příjemce, který je veřejnou výzkumnou institucí, jenž může v souladu s § 26 odst. 2 zákona 
č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, v platném znění a veřejnou 
vysokou školou, jenž může v souladu s § 18 odst. 9 až 11 zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách, v platném znění převést prostředky v objemu do 5% poskytnuté roční 
podpory do fondu účelově určených prostředků k účelnému využití v následném období 
řešení projektu. Nevyužité prostředky se v průběhu roku vracejí na účet poskytovatele, ze 
kterého byly prostředky uvolněny, a to na základě uzavřeného dodatku této smlouvy o 
snížení uznaných nákladů projektu a poskytnuté účelové podpory o nečerpané prostředky. 
Příjemcem účelně nevyužité a nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory ke schváleným 
uznaným nákladům projektu za daný rok řešení projektu (vratky) podléhají vypořádání se 
státním rozpočtem v termínech stanovených vyhláškou MF č. 367/2015 Sb., o zásadách a 
lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a 
Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), v platném znění. S účinností od 1. 
ledna 2018 se finanční vypořádání provede k 31. prosinci roku, v němž byl projekt 
ukončen, a to tak, že nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory za celou dobu řešení 
budou odvedeny na depozitní účet poskytovatele č. XXXXXXXXXX s var. symbolem 
platby XXXXXX v termínu stanoveném poskytovatelem (obvykle do 15. 2. roku 
následujícího po ukončení řešení a podpory projektu).

Zdůvodnění: 
Vzhledem k tomu, že veřejné vysoké školy mohou také tvořit fond účelově určených 

prostředků, a nedopatřením došlo k jejich opominutí při tvorbě výše uvedených pravidel, 
stává se tomu z důvodů právní jistoty nyní. 

Čl. III. 
Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 1 – Přihláška projektu, 

kapitola B. IV. Popis projektu, 5. Specifikovat výsledky projektu, 9. Etapy projektu. 

5. Specifikovat výsledky projektu
Původní znění:

písmeno označující druh hlavního výsledku Nmet 
předpokládaný název hlavního výsledku Metodika popisu kramářských 

tisků 
krátká charakteristika hlavního výsledku Metodika je připravena pro 

specializovaný popis kramářských 



tisků ve standardním katalogizačním 
knihovnickém formátu MARC21 
podle pravidel RDA. Kramářské 
tisky obsahují oproti klasické knize 
řadu specifik, která je třeba pro účely 
efektivní práce s databázemi 
zaznamenat. Nevyhovující starší 
pravidla je třeba s přihlédnutím k 
mezinárodním způsobům zápisu 
těchto specifických tisků rozšířit a 
aktualizovat podle zásad nových 
pravidel RDA. Výsledná metodika 
závazným způsobem upravuje 
zpracování ve veřejných knihovnách, 
a zajišťuje tak možnost společné 
prezentace sbírek různých institucí v 
budoucnu. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 2. etapa: Analytická a syntetická
předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2021 
předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku pracovníci paměťových institucí 

písmeno označující druh hlavního výsledku E 
předpokládaný název hlavního výsledku Kramářské tisky se světskou 

tematikou 
krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava navazuje na výsledky 

konference Proměny české 
kramářské písně. Je založena na 
fondech kramářských tisků MZK, 
MZM a EÚ AV ČR, v. v. i. 
Doprovodné texty představují vznik 
a historii tisků a jejich jazykovou a 
hudební stránku. Za pomoci textů 
tištěných na panelech, obrazového i 
trojrozměrného materiálu jsou 
prezentovány nejčastější a 
nejoblíbenější tematické okruhy 
světské kramářské písně, jako např. 
mezilidské vztahy, kriminalita, 
politika a vlastenectví či válečné 
události. Výstava probíhá v tématu 
odpovídajících prostorách MZM. 
Putovní verze výstavy na tzv. roll-up 
panelech je určena k zapůjčování 
dalším vzdělávacím a kulturním 
institucím. 
Plánovaný termín výstavy je srpen 



2020 – únor 2021, předpokládaný 
počet 1000 návštěvníků, cena 
vstupného (stanovena jako 
průměrná, protože je několik 
různých druhů) je 20 Kč/osoba, 
předpokládaný výdělek 20 tis. Kč. 
Náklady na vytvoření výstavy a 
katalogu: celkem 430 tis. – částka 
zahrnuje příslušné položky v 
rozpočtu MZM v r. 2020 v 
kategoriích B3, C2, C3, D a také 
osobní náklady A2, které se vztahují 
jak k vlastní realizaci výstavy, tak ke 
zpracování a tisku kritického 
katalogu. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 2. etapa: Analytická a syntetická
předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2020 
předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku návštěvníci výstavy, tj. široká cílová 

skupina reprezentující rozlišné 
sociální a věkové kategorie 

písmeno označující druh výsledku B 
předpokládaný název výsledku Kramářské tisky se světskou 

tematikou 
krátká charakteristika výsledku Kritický katalog představuje 

prostřednictvím textů a fotografií 
jednotlivá témata prezentovaná na 
výstavě. Součástí je soupis 
vystavených předmětů a anglické 
resumé. 

výsledek je plánován v etapě/ách 2. etapa: Analytická a syntetická
předpokládaný rok uplatnění výsledku 2020 
předpokládaní budoucí uživatelé výsledku návštěvníci výstavy, tj. široká cílová 

skupina reprezentující rozlišné 
sociální a věkové kategorie 

písmeno označující druh hlavního výsledku E 
předpokládaný název hlavního výsledku Kramářské a poutní tisky s 

náboženskou tematikou 
krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava vychází z výsledků 

základního výzkumu prezentovaného 
na workshopu Kramářské písně v 
brněnských historických fondech. 
Pracuje s fondy MZK, MZM a EÚ 
AV ČR, v. v. i.  Okolnosti vzniku 



tisků, jejich historie, distribuce a 
forma předávávání jsou 
prezentovány široké veřejnosti 
prostřednictvím textů, obrazového a 
trojrozměrného materiálu. Výstava 
podává přehled o pojetí biblických 
příběhů, legend, postav, událostí či 
poutních míst v kramářských 
písních. Představuje soubor tištěných 
písní a jejich recepci ve zpěvní a 
poutní tradici. Výstava probíhá v 
tématu odpovídajících prostorách 
MZM. K dalšímu šíření výstavy do 
vzdělávacích a kulturních institucí je 
určena její putovní verze. 
Plánovaný termín výstavy je březen 
2022 – září 2022, předpokládaný 
počet 1000 návštěvníků, cena 
vstupného (stanovena jako 
průměrná, protože je několik 
různých druhů) je 20 Kč/osoba, 
předpokládaný výdělek 20 tis. Kč. 
Náklady na vytvoření výstavy a 
katalogu: 307 tis.; částka zahrnuje 
příslušné položky v rozpočtu MZM 
v letech 2021 (A2) a 2022 (A2, C2, 
C3, D), které se vztahují jak k vlastní 
realizaci výstavy, tak ke zpracování 
a tisku kritického katalogu. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 3. etapa: Syntetická
předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2022 
předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku návštěvníci výstavy, tj. široká cílová 

skupina reprezentující rozlišné 
sociální a věkové kategorie 

písmeno označující druh výsledku B 
předpokládaný název výsledku Kramářské a poutní tisky s 

náboženskou tematikou 
krátká charakteristika výsledku Kritický katalog představuje 

prostřednictvím textů a fotografií 
jednotlivá témata prezentovaná na 
výstavě. Součástí je soupis 
vystavených předmětů a anglické 
resumé. 

výsledek je plánován v etapě/ách 3. etapa: Syntetická
předpokládaný rok uplatnění výsledku 2022 



předpokládaní budoucí uživatelé výsledku návštěvníci výstavy, tj. široká cílová 
skupina reprezentující rozlišné 
sociální a věkové kategorie  

předpokládané výsledky projektu počet 
Hlavní výsledky 
Fuzit - užitný vzor 
Fprum - průmyslový vzor 
Gprot – prototyp 
Gfunk - funkční vzorek 

Nmet - certifikovaná metodika 1 
Npam - památkový postup 
Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1 
P – patent 
- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska
- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je

využíván na základě platné licenční smlouvy
- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud nevyužívaný

nebo využívaný vlastníkem patentu
R – software 
Zpolop - poloprovoz 
Ztech - ověřená technologie 

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem 
Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 
E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI II 2 
Vedlejší výsledky 
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 6 
C - kapitola v odborné knize 
D - článek ve sborníku (z konference) 
J - recenzovaný odborný článek 
M - uspořádání konference 1 
W - uspořádání workshopu 1 

se ruší a nahrazuje 
Nové znění: 

písmeno označující druh hlavního výsledku NmetS 
předpokládaný název hlavního výsledku Metodika popisu kramářských 

tisků 
krátká charakteristika hlavního výsledku Metodika je připravena pro 



specializovaný popis kramářských 
tisků ve standardním katalogizačním 
knihovnickém formátu MARC21 
podle pravidel RDA. Kramářské 
tisky obsahují oproti klasické knize 
řadu specifik, která je třeba pro účely 
efektivní práce s databázemi 
zaznamenat. Nevyhovující starší 
pravidla je třeba s přihlédnutím k 
mezinárodním způsobům zápisu 
těchto specifických tisků rozšířit a 
aktualizovat podle zásad nových 
pravidel RDA. Výsledná metodika 
závazným způsobem upravuje 
zpracování ve veřejných knihovnách, 
a zajišťuje tak možnost společné 
prezentace sbírek různých institucí v 
budoucnu. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 2. etapa: Analytická a syntetická
předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2021 
předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku pracovníci paměťových institucí 

písmeno označující druh hlavního výsledku Ekrit 
předpokládaný název hlavního výsledku Kramářské tisky se světskou 

tematikou 
krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava navazuje na výsledky 

konference Proměny české 
kramářské písně. Je založena na 
fondech kramářských tisků MZK, 
MZM a EÚ AV ČR, v. v. i. 
Doprovodné texty představují vznik 
a historii tisků a jejich jazykovou a 
hudební stránku. Za pomoci textů 
tištěných na panelech, obrazového i 
trojrozměrného materiálu jsou 
prezentovány nejčastější a 
nejoblíbenější tematické okruhy 
světské kramářské písně, jako např. 
mezilidské vztahy, kriminalita, 
politika a vlastenectví či válečné 
události. Výstava probíhá v tématu 
odpovídajících prostorách MZM. 
Putovní verze výstavy na tzv. roll-up 
panelech je určena k zapůjčování 
dalším vzdělávacím a kulturním 
institucím. 



Plánovaný termín výstavy je srpen 
2020 – únor 2021, předpokládaný 
počet 1000 návštěvníků, cena 
vstupného (stanovena jako 
průměrná, protože je několik 
různých druhů) je 20 Kč/osoba, 
předpokládaný výdělek 20 tis. Kč. 
Náklady na vytvoření výstavy a 
katalogu: celkem 430 tis. – částka 
zahrnuje příslušné položky v 
rozpočtu MZM v r. 2020 v 
kategoriích B3, C2, C3, D a také 
osobní náklady A2, které se vztahují 
jak k vlastní realizaci výstavy, tak ke 
zpracování a tisku kritického 
katalogu. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 2. etapa: Analytická a syntetická
předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2020 
předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku návštěvníci výstavy, tj. široká cílová 

skupina reprezentující rozlišné 
sociální a věkové kategorie 

písmeno označující druh výsledku B 
předpokládaný název výsledku Kramářské tisky se světskou 

tematikou 
krátká charakteristika výsledku Kritický katalog představuje 

prostřednictvím textů a fotografií 
jednotlivá témata prezentovaná na 
výstavě. Součástí je soupis 
vystavených předmětů a anglické 
resumé. 

výsledek je plánován v etapě/ách 2. etapa: Analytická a syntetická
předpokládaný rok uplatnění výsledku 2020 
předpokládaní budoucí uživatelé výsledku návštěvníci výstavy, tj. široká cílová 

skupina reprezentující rozlišné 
sociální a věkové kategorie 

písmeno označující druh hlavního výsledku Ekrit 
předpokládaný název hlavního výsledku Kramářské a poutní tisky s 

náboženskou tematikou 
krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava vychází z výsledků 

základního výzkumu prezentovaného 
na workshopu Kramářské písně v 
brněnských historických fondech. 
Pracuje s fondy MZK, MZM a EÚ 



AV ČR, v. v. i.  Okolnosti vzniku 
tisků, jejich historie, distribuce a 
forma předávávání jsou 
prezentovány široké veřejnosti 
prostřednictvím textů, obrazového a 
trojrozměrného materiálu. Výstava 
podává přehled o pojetí biblických 
příběhů, legend, postav, událostí či 
poutních míst v kramářských 
písních. Představuje soubor tištěných 
písní a jejich recepci ve zpěvní a 
poutní tradici. Výstava probíhá v 
tématu odpovídajících prostorách 
MZM. K dalšímu šíření výstavy do 
vzdělávacích a kulturních institucí je 
určena její putovní verze. 
Plánovaný termín výstavy je březen 
2022 – září 2022, předpokládaný 
počet 1000 návštěvníků, cena 
vstupného (stanovena jako 
průměrná, protože je několik 
různých druhů) je 20 Kč/osoba, 
předpokládaný výdělek 20 tis. Kč. 
Náklady na vytvoření výstavy a 
katalogu: 307 tis.; částka zahrnuje 
příslušné položky v rozpočtu MZM 
v letech 2021 (A2) a 2022 (A2, C2, 
C3, D), které se vztahují jak k vlastní 
realizaci výstavy, tak ke zpracování 
a tisku kritického katalogu. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 3. etapa: Syntetická
předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2022 
předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku návštěvníci výstavy, tj. široká cílová 

skupina reprezentující rozlišné 
sociální a věkové kategorie 

písmeno označující druh výsledku B 
předpokládaný název výsledku Kramářské a poutní tisky s 

náboženskou tematikou 
krátká charakteristika výsledku Kritický katalog představuje 

prostřednictvím textů a fotografií 
jednotlivá témata prezentovaná na 
výstavě. Součástí je soupis 
vystavených předmětů a anglické 
resumé. 

výsledek je plánován v etapě/ách 3. etapa: Syntetická



předpokládaný rok uplatnění výsledku 2022 
předpokládaní budoucí uživatelé výsledku návštěvníci výstavy, tj. široká cílová 

skupina reprezentující rozlišné 
sociální a věkové kategorie  

předpokládané výsledky projektu počet 
Hlavní výsledky 
Fuzit - užitný vzor 
Fprum - průmyslový vzor 
Gprot – prototyp 
Gfunk - funkční vzorek 

NmetS - metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož 
kompetence daná problematika spadá 

1 

NmetC – metodika certifikovaná oprávněným orgánem 
NmetA – metodika a postup akreditované oprávněným orgánem 
Npam - památkový postup 
Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1 
P – patent 
- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska
- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je

využíván na základě platné licenční smlouvy
- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud nevyužívaný

nebo využívaný vlastníkem patentu
R – software 
Zpolop - poloprovoz 
Ztech - ověřená technologie 

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem 
Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 
Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem 2 
Vedlejší výsledky 
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 
S – specializovaná veřejná databáze 
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 6 
C - kapitola v odborné knize 
D - článek ve sborníku (z konference) 
J - recenzovaný odborný článek 
M - uspořádání konference 1 
W - uspořádání workshopu 1 



9. Etapy projektu
Původní znění:

a) Číslo, název a cíl etapy:

2. Analytická a syntetická. Dokončení analýzy dat z předchozí etapy, formulace prvních
výsledků a aplikovaných výstupů

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech
očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu):

1xNmap, 1xNmet, 1xE (+ 1xB = katalog z výstavy), 2xB, 1xW 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání
výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace):

Výsledky jsou předány v termínech stanovených poskytovatelem, a to dle pokynů ve 
smlouvě nebo pokynů k odevzdání periodických zpráv a zprávy závěrečné. Termín pro roky 
2020 až 2022 je termín předložení periodické zprávy, nestanoví-li poskytovatel jinak. U 
výstupů E, B, W, M se jedná o rok plánovaného uplatnění, výstupy typu N budou 
odevzdávány v roce předcházejícím roku plánovaného uplatnění. 

a) Číslo, název a cíl etapy:

3. Syntetická. Formulace výsledků a aplikovaných výstupů

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech
očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu):

1xE (+ 1xB = katalog z výstavy), 2xB 

se ruší a nahrazuje 
Nové znění: 
a) Číslo, název a cíl etapy:

2. Analytická a syntetická. Dokončení analýzy dat z předchozí etapy, formulace prvních
výsledků a aplikovaných výstupů

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech
očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu):

1xNmap, 1xNmetS, 1xEkrit (+ 1xB = katalog z výstavy), 2xB, 1xW 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání
výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace):

Výsledky jsou předány v termínech stanovených poskytovatelem, a to dle pokynů ve 
smlouvě nebo pokynů k odevzdání periodických zpráv a zprávy závěrečné. Termín pro roky 
2020 až 2022 je termín předložení periodické zprávy, nestanoví-li poskytovatel jinak. U 
výstupů Ekrit, B, W, M se jedná o rok plánovaného uplatnění, výstupy typu N budou 
odevzdávány v roce předcházejícím roku plánovaného uplatnění. 



a) Číslo, název a cíl etapy:

3. Syntetická. Formulace výsledků a aplikovaných výstupů

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech
očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu):

1xEkrit (+ 1xB = katalog z výstavy), 2xB 

Zdůvodnění: 
Promítnutí nově definovaných druhů výsledků výzkumu, vývoje a inovací 

schválených usnesením vlády č. 837 ze dne 29. 11. 2017 s platností od 1. 1. 2018 do textu 
smlouvy. 

Čl. IV. 
Příloha: Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 

podpory výzkumu a vývoje. 

Čl. V. 
Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

Čl. VI. 
Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má 

platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy 
nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do 
Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru 
smluv jako informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě 
poskytovatel podpory. 

 V Praze dne 29.11.2018 V Brně dne 10.12.2018   

................................................. ................................................... 
poskytovatel příjemce 


	Dodatek č. 3 ke smlouvě 21/2018/OVV

